
SENIORÁTNÍ VÝBOR PODĚBRADSKÉHO SENIORÁTU  

ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ 

Husova 141/39, 290 01 Poděbrady, podebradsky-seniorat@evangnet.cz 

IČO 65601742, bankovní spojení 2300812798/2010 
 

   

 

Sborům Poděbradského seniorátu 

Českobratrské církve evangelické 

 

V Poděbradech 6. 10. 2016 

 

 

Vyhlášení seniorátní sbírky pro středisko Diakonie ČCE – Střední Čechy 
 

Milé sestry a milí bratři, 

konvent poděbradského seniorátu v listopadu loňského roku usnesl, že jedna chrámová sbírka 

ve sborech seniorátu bude určena pro středisko Diakonie ČCE – Střední Čechy. Sbírka má 

proběhnout v měsících listopadu nebo prosinci. 

  

Na území seniorátu vyvíjí Diakonie činnost v Libici, kde je domov pro seniory, v Pátku a 

Opolanech, kde jsou domovy se zvláštním režimem, v Kolíně, kde je sociálně terapeutická 

dílna a od letošního roku přibyl také domov pro seniory v Kostelci nad Černými lesy, který 

Diakonie získala zpět v rámci restitucí. 

 

Smyslem sbírek v církvi není jenom pomoci dobrému účelu, ale také vyjádřit sounáležitost.  

Prosíme tedy, abyste jednu chrámovou sbírku pro Diakonii nezapomněli vyhlásit a  

abyste při ní byli štědří. Je to jeden ze způsobů, jak můžeme Diakonii pomoci a zároveň dát  

najevo, že si vážíme její práce. 

 

Konkrétním účelem, na který budou peníze ze sbírky využity, jsou dle usnesení konventu 

„duchovní služby poskytované na území poděbradského seniorátu“.  

 

Sbírku tentokrát, prosíme, odveďte na účet seniorátu (viz záhlaví) do konce tohoto roku. Do 

zprávy pro příjemce uveďte – „Diakonie – sídlo vašeho sboru“. 

 

 

 

Za seniorátní výbor 

 

 

Martin Fér, senior     Pavel Pistor, seniorátní kurátor 

 


